

## DIRECCIÓN NACIONAL DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD DESPACHO DIRECTOR NACIONAL

01 de febrero de 2021 **DND-041-2021** 

Representantes Unión Zonal de Asociaciones de Desarrollo Integral del Sector de Corcovado

Estimados(as) representantes:

En atención a su nota presentada ante el señor Presidente de la República, el 26 de enero del presente año, respecto al depósito del fondo por girar correspondiente al periodo 2020, deseo informarles que, después de revisar nuestras bases internas se pudo constatar que, la mayoría de organizaciones han sido beneficiadas, como se puede apreciar en la siguiente tabla:

CODIGO LEGAL	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	MONTO	CEDULA	Acuerdo de Pago	Documento SIGAF	Fecha de Depósito
13/0	ADI DE LA PALMA DE PUERTO JIMENEZ DE GOLFITO, PUNTARENAS	445 152,91	3002144420	643	1900003431	23/12/2020
1581	ADI DE PUERTO JIMENEZ DE GOLFITO	445 152,91	3002078853	643	1900002844	23/12/2020
1588	ADI DE DRAKE DE OSA PUNTARENAS	445 152,91	3002084603	643	1900003028	23/12/2020
150/	ADI DE RANCHO QUEMADO DE SIERPE DE OSA	445 152,91	3002105275	643	1900003310	23/12/2020
3369	ADI DE CORCOVADO DE CARATE DE PUERTO JIMENEZ DE GOLFITO, PUNTARENAS	445 152,91	3002667596	643	1900004280	23/12/2020
1 3004	ADI DE CAÑAZA DE PUERTO JIMENEZ DE GOLFITO, PUNTARENAS	445 152,91	3002722422	643	1900004479	23/12/2020

A la ADI de Boca Gallardo de Puerto Jiménez de Golfito, Puntarenas, código de registro 3813 no fue posible el depósito del periodo 2019 y 2020 debido a que se dio un problema con la cuenta de la organización, por lo cual estamos a la espera de que realice el subsane ante el banco registrado, con el fin de proceder conforme.

Desarrollando el país desde las COMUNIDADES



## DIRECCIÓN NACIONAL DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD DESPACHO DIRECTOR NACIONAL

Respecto a los recursos pendientes del 2019 a algunas organizaciones, es importante indicar que dicho giro se realizó, sin problema, exceptuando a la ADI de Boca Gallardo de Puerto Jiménez de Golfito, el monto correspondiente a dicho recurso es ¢1.435.579,74.

Sin más por el momento;

Franklin Corella Vargas Director Nacional DINADECO

c.c./ Elian Villegas Valverde, Ministro de Hacienda Emilio Robles Rodríguez, Asesor Despacho Presidencia. Alexa Benavides Ayala, Gestión Documental, Presidencia. Archivo

Desarrollando el país desde las **COMUNIDADES**